En cuanto a su inscripción, figura que se halla inscrita en el Registro de la Propiedad de Santa Lucía de 
Tirajana, al Tomo 3.612, libro 558, folio 15, finca número 32.195 e inscripción 2ª, y, conforme al 
Catastro de Fincas Urbanas, la actuación proyectada afecta a la parcela catastral 

6381707DS5868S0001JA, con una superficie gráfica de doscientos veinticuatro (224,00 m2), figurando 
catastrada a nombre del referido titular. 

A su vez, la actuación afecta a la parcela catastral número 6381706DS5868S0001IA y al efecto, figura 
escrito de autorización fechado el 3 de junio de 2025, mediante el que Don Juan Carlos Vera Quintana,

[...]

prescripciones del Informe Técnico y condiciones generales y particulares señaladas y demás que 
ajustadas a Derecho se acuerden. 

Figura en el expediente de referencia la Carta de Pago de fecha 9 de junio de 2025, mediante la que se 
acredita el abono por el referido promotor de la cantidad de CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS Y 
CINCUENTA CÉNTIMOS (183,50 €) en concepto de fianza para responder a la correcta reposición de los 
elementos urbanísticos que resulten afectados durante la ejecución de las obras, número de operación 
320250001525, número de ingreso 20250000780, sentado en el libro diario de contabilidad

[...]

Agüimes, a 18 de marzo de 2021, autorizada por el Notario Don José Ángel Tahoces Rodríguez bajo el 

número 398 de su Protocolo General. 

Conforme al Catastro de Fincas Urbanas, la actuación proyectada afecta a la parcela catastral 
35012A003006000000YM, con una superficie gráfica de CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO METROS 
CUADRADOS (475 m2), figurando catastrada a nombre del referido promotor. 

Se ha emitido informe técnico municipal preceptivo sobre las condiciones urbanísticas de la obra a 
acometer, con fecha 05/06/2025, expresándose que la normativa de aplicación es el Plan General de

[...]

En cuanto a su inscripción, figura que se halla inscrita en el Registro de la Propiedad de Santa Lucía 
de Tirajana, al Tomo 3.261, Libro 483, Folio 25, Finca 15.908, inscripción 8ª, y, conforme al Catastro de 
Fincas Urbanas, la actuación proyectada afecta a la parcela catastral 35012A003007130000YW, con 
una superficie gráfica de ciento cuarenta y tres (143 m2) figurando catastrada a nombre de los 
referidos titulares. 

Asimismo, consta escrito de autorización, fechado a 25 de octubre de 2023, mediante el que el 
cotitular del inmueble autoriza a la promotora a la ejecución de las obras proyectadas objeto de la

[...]

actuación resulte incompatible con las condiciones generales aprobadas con posterioridad, produzcan 
daños en el dominio público, impidan su utilización para actividades de mayor interés público o 
menoscaben el uso general. 

CUARTO: Condicionar, igualmente, la efectiva ejecución de las obras pretendidas al depósito de una 
fianza por importe de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (147,08 €), para 
responder de la correcta reposición de los elementos urbanísticos afectados por la actuación. Figura en 
el expediente que se realiza mediante Carta de Pago del mandamiento de constitución de depósitos de 
fecha 27 de mayo de 2025, número de operación 320250001329 y número de ingreso 20250000705,